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Larmrutiner Förlossning/BB NÄL  

Revidering i denna version 
Tillägg med att ange lokalisation vid larm på BB på grund av ytterligare plats att 
omhänderta plötsligt dåligt barn på BB. Numera undersökningsrum på lila sida och 
blå sida. 
 
Förtydligande kring att ange lokalisation vid larm på förlossningen på grund av 
möjlighet till akut omhändertagande av nyfödda inne på förlossningsrum. 
 
Förtydligande kring larm akut omhändertagande/samvård av barn inne på 
operationssal samband med sectio. 

 
Tillägg kring rutin vid behov av mindre akuta bedömningar. 
 

Åtgärder 
I samarbete med berörda kliniker (Akutkliniken, Anestesi/IVA, Medicinkliniken, 
HLRenheten, Växeln) har det utformats larmrutiner avseende Hjärtlarm Barn, 
Dåligt barn BB/förlossning/avdelning 34 samt Dåligt barn 
Akuten/mottagning/avdelning 23. Hjärtlarm Barn har delats in i Hjärtlarm 
spädbarn <1 år och Hjärtlarm barn >1 år. Larmrutinerna har förenklats i och med 
att den som larmar endast anger typ av larm och lokalisation och växeln har då en 
rutin för vilka som ska larmas.   

Var god se ”Larmrutiner Barnkliniken” för utförlig info om alla larmrutiner 
inklusive Hjärtlarm spädbarn <1 år och Hjärtlarm barn >1 år   
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Vid 2222 dåligt barn larmas Neojour och Neo sjuksköterska via larmtelefoner. 
   

På förlossningen ska blå larmknapp i barnsal användas vid oförväntat dåligt barn 
som tas ut till barnsal för tillkallning av neonatalpersonal. Observera att detta larm 
enbart går till neoavdelningen ej till larmtelefon så larm via 2222 ska också ske. 

 

Vid dåligt barn på sectiosal larmas 2222 (och vid behov av mindre akuta 
bedömning se nedan). 

 

Vid dåligt barn där barnbord finns på förlossningsrummet larmas blått på 
förlossningsrummet för tillkallning av ytterligare förlossningspersonal och 2222 för 
tillkallning av neonatalpersonal. 
 

Inför vacuumextraktion samt behov av neonatalpersonal närvarande vid födsel 

rings både Neojour (51856) och Neo sjuksköterska (50791). 

Vid behov av akuta bedömningar 

• Barn på förlossningen; ring både Neojour (51856) och Neo 

sjuksköterska (akut nummer 50791) 

• Barn på BB; ring endast Neojour (51856) 

 
Dagtid vardagar bärs telefonen ”Neojour” av läkare på avdelning 34 och på 
jourtid av Neojour/primärjour Barnkliniken. Om primärjouren är oerfaren 
(=randande läkare) bärs denna larmtelefon av bakjour Barn som då är kvar 
på huset. Neobakjouren nås vid beredskap på mobiltelefon (privat).  

 
I händelse av ett hjärtstopp på ett äldre barn som vistats på 
BB/förlossning/avdelning 34, exempelvis syskon, så larmas via 
larmnummer 2222 och anges typ av larm och lokalisation samt att det 
gäller grå zon.  
Hjärtlarm spädbarn <1 år eller Hjärtlarm barn >1 år GRÅ ZON 
Var god se ”Larmrutiner Barnkliniken” 

Detta larm gäller vid alla akut dåliga barn på förlossningen och BB 

Ring larmnummer 2222 och ange: 

• Dåligt barn på förlossningen + ange vilket förlossningsrum, barnsal eller 

sectiosal 

• Dåligt barn på BB + ange på lila eller blå barnsal 
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